
UCHWAŁA NR IV/41/24
RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE

z dnia 23 sierpnia 2024 r.

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 
i przewodniczących zarządów osiedli mieszkaniowych jako przewodniczących organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej

Na podstawie art.37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) Rada Miejska w Karlinie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę za pełnienie funkcji sołtysów oraz przewodniczących zarządów osiedli 
mieszkaniowych w wysokości 500,00 złotych.

2. Dieta stanowi rekompensatę za dojazd i czas poświęcony na udział w zebraniach sołeckich, zebraniach 
mieszkańców, spotkaniach w Urzędzie Miejskim w Karlinie, a także rekompensatę za koszty służbowych 
rozmów telefonicznych, dostępu do Internetu, zakupu materiałów biurowych oraz innych czynności 
związanych z wykonywaniem funkcji sołtysa, przewodniczącego zarządu osiedla.

3. Diety wypłacane są z dołu za poprzedni miesiąc w kasie Urzędu Miejskiego w Karlinie lub na wskazany 
numer konta bankowego, w terminie do 5. dnia następnego miesiąca.

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa i przewodniczącego zarządu osiedla w czasie krótszym niż 
miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dnia sprawowania funkcji, przyjmując, 
że miesiąc liczy 30 dni.

§ 2. 1. W przypadku uczestniczenia sołtysa, przewodniczącego zarządu osiedla w sesji Rady Miejskiej 
w Karlinie wysokość diety zwiększa się o 25% kwoty określonej w § 1 ust. 1.

2. Podstawę do wypłacenia diety w zwiększonej wysokości stanowi podpis sołtysa, przewodniczącego 
zarządu osiedla na liście obecności prowadzonej przez Biuro Rady Urzędu Miejskiego w Karlinie.

3. Zwiększenie diety za uczestnictwo w sesji Rady Miejskiej w Karlinie nie przysługuje sołtysowi oraz 
przewodniczącemu zarządu osiedla, będącemu jednocześnie radnym Rady Miejskiej w Karlinie. W tych 
przypadkach koszty uczestnictwa w sesji Rady Miejskiej rekompensuje dieta radnego.

§ 3. 1. Sołtysowi i przewodniczącemu zarządu osiedla przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej 
związanej z wykonywaniem funkcji poza granicami gminy Karlino na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800 z późn. zm.).

2. Zgodę na podróż służbową wyraża Burmistrz Karlina, wydając polecenie wyjazdu służbowego, 
w którym wskazuje środek transportu.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 sierpnia 2024 r.

Poz. 4006



3. W przypadku realizacji wyjazdu służbowego przez sołtysa, przewodniczącego zarządu osiedla, za zgodą 
Burmistrza Karlina, pojazdem niebędącym własnością gminy, zwrot kosztów przejazdu następuje według 
maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu dla właściwego pojazdu, określonych w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 poz. 271 z późn. zm.).

§ 4. Traci moc uchwała XLI/425/21 Rady Miejskiej w Karlinie z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia diet dla sołtysów, przewodniczących osiedli mieszkaniowych jako przewodniczących organu 
pomocniczego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karlina.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 roku.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej

Beata Klepuszewska

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4006


		2024-08-27T09:50:49+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




